
ROMÂNIA 
JUDEŢUL ILFOV 

ORAŞUL BUFTEA 
CONSILIUL LOCAL 

Piafa Mihai Eminescu nr. 1, Tel: 031-8241231 Fax: 031-8241238 
E-mail: contact@primariabuftea.ro

Web: www.primariabuftea.ro

HOTĂRÂREA NR.30 
Din 31 Martie 2017 

privind organizarea reţelei şcolare a unităţilor de învăţământ preuniversitar de stat din 
oraşul Buftea, pentru anul şcolar 2017 - 2018 

Consiliul local al oraşului Buftea, 

Având în vedere: 
• Expunerea de motive a primarului oraşului Buftea, domnul Pistol Gheorghe;
• Raportul de specialitate comun întocmit de Serviciul Juridic şi Autoritate Tutelară şi

Biroul Buget Finanţe, Financiar, Contabilitatea Veniturilor din cadrul aparatului de 
specialitate al Primarului oraşului Buftea; 

• Adresa Inspectoratului Şcolar Judeţean Ilfov nr. 889/2017, înregistrată la Primăria
oraşului Buftea cu nr. 2463/2017; 

• Decizia Inspectoratului Şcolar Judeţean Ilfov nr. 51/26.01.2017, privind acordarea
avizului conform pentru unităţile de învăţământ preuniversitar de stat care vor funcţiona cu 
personalitate juridică în anul şcolar 2017 - 2018; 

• Avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local;
În conformitate cu prevederile art.19, art. 61 alin. (2) din Legea nr.1/2011, privind

educaţia naţională, cu modificările şi completările ulterioare şi ale art. 36 alin. (2) şi alin. 
(6) lit. (a) pct. (1) din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu
modificările şi completările ulterioare;

În temeiul prevederilor art. 45, alin. (1), articolul 115, alin. (1), litera (b) din Legea 
nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare, 

H O T Ă R Ă Ş T E

Art.1. - Se aprobă organizarea reţelei şcolare a unităţilor de învăţământ 
preuniversitar de stat din oraşul Buftea, pentru anul şcolar 2017 - 2018, în baza avizului 
conform acordat de Inspectoratul Şcolar Judeţean Ilfov, astfel cum este prezentată în 
anexa care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.2. - Secretarul oraşului Buftea va asigura aducerea la cunoştinţă publică a 
prevederilor prezentei hotărâri, comunicarea acesteia Primarului oraşului Buftea, serviciilor 
de specialitate, unităţilor de învăţământ din oraşul Buftea, Inspectoratului Şcolar Judeţean 
Ilfov şi Instituţiei Prefectului judeţului Ilfov. 

Contrasemnează, 
SECRETAR, 

ANGHE

�t;
ELA 



ROMÂNIA 
JUDEŢUL ILFOV 
CONSILIUL LOCAL AL ORAŞULUI BUFTEA 

Anexa la Hotărârea Consiliului local nr.30/31.03.2017 

RETEAUA ŞCOLARĂ A UNITĂŢILOR DE ÎNVĂŢĂMÂNT DE STAT DIN ORAŞUL BUFTEA, JUDEŢUL ILFOV, ANUL ŞCOLAR 2017 - 2018 

Locali- I Me-

crt. I tatea diu 

u 

u 

3. I Buftea I U

4. I Buftea u 

5. I Buftea u 

13. I Buftea I U

14. I Buftea I U

Denumirea unităţii 

Liceul Tehnologic "Dumitru Dumitrescu" 

Liceul Tehnologic "Barbu A. Stirbey" 

I Clubul Şcolar Sportiv Ilfov - Unitate
Conexă 

Palatul Copiilor şi Elevilor Ilfov - Unitate 
Conexă 

Scoala Gimnazială nr. 1 

I Grădinita "Căsuta Cooilăriei" 

I Scoala GimnaZÎ�;;,>'' 

Nivel 
şcolarizat 

LIC TEH/Prof 

LIC THE/Prof 

-

li PRIM/GIM 

PRE 

PRE 

I PRE 

I PRIM/GIM 

PRE 

Tip Nr. Nr. Total 
Adresa elevi unitate clase/grupe elevi PJ 

Şos. Bucureşti -Târgovişte, nr. 145 I PJ 32 892 892 

Str. Liceului, nr.5 

Str. Agricultori, nr. 108 

Str. Ştirbey Vodă, nr. 18 

I Aleea Şcolii, nr. 1 

I Str. Şcolii, nr. 1 

tr. Oltului, nr. 15 

r. Eroilor nr. 52

r. Independenţei, nr. 52

', nr. 66 

li Str. Agricultori nr. 108 

li Str. Aleea Şcolii, nr. 4 

I Str. Stirbey Vodă, nr.22

li Str. Stirbey Vodă, nr.20 

i PJ I 16 I 452 I 45 

I PJ I 21 I 336 I 336 

I PJ I 80 I 1065 I 1065 

PJ i 37 I 1037 I 1302 

AR I 4 I 80

AR I 5 I 135 

AR 2 

PJ 11 i 260 I 552 

AR 2 50 

AR 8 190 

AR 2 52 

PJ I 8 li 200 I 200 

PJ 28 I 799 I 871 

AR 4 72 

SECRETAR, � � 
Anghel Liliana - Mihael 

,� 1Z 

Nr. 

2 

Buftea Grădiniţa nr.2 

Buftea Grădiniţa "Rază de soare" PRE s 

8. Buftea u rădiniţa nr. 5 PRE St 50 

8. Buftea u Şcoala Gimnazială nr. 3 PRIM/GIM St 

Grădiniţa nr.3 PRE Str. Independenţei 

Şcoala Gimnazială nr. 4 PRIM/GIM Str. Agricultori nr. 116 

Grădiniţa nr.4 

1 Buftea U Grădiniţa nr. _ 


